CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRBIONIO: AS PESSO
Gabinete do Vereador Jitlio Gori

APROVA DO em

Por

kslarYl;', G2   ci s c us s Ltc:

Stda das Sessõe

entc
Com 	votos s favor e com 	votos cori
ia rTlaas40 AR 	 [Mg-141u°

Geovanni M  pa
Vereador

Amara Municipal depuro Preto

E 	OR
JULIO GO

OURO PRETO  G

ereador
ra de Ouro Preto

IlmoliopopT4111 1 111 111

Camara  de  Ver  o ro  Preto

REQUERIMENTO:222

A Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência nos termos regimentais desta Casa, ouvido o plenário seja o presente
REQUERIMENTO encaminhado ao Prefeito, Excelentíssimo Sr. Angelo Oswaldo de Araújo
Santos bem como â Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Secretário Sr. Antônio Simões
Neto e Secretaria de Planejamento e Gestão, Secretária Sra. Crovymara Elias Batalha;

Considerando a situação precária da Rua A, e a Rua E no Distrito de Santo Antônio do Salto;
ambas impossíveis de transitar, visto que o deslocamento não é seguro nem mesmo para quem
caminha, a tragabilidade com veículos não é possível o que deixa a comunidade totalmente
limitada na sua locomoção.

Diante dessa situação precária, atendendo a demanda da comunidade local venho requerer a
seguintes informações:

1. Há projeto com a finalidade da realização de obras de pavimentação de infraestrutura
urbana no referido distrito?

2. Na eventualidade de haver projeto para as referidas ruas, quando se dará o inicio das
obras?

Vereador Júlio Gori - PSC

Câmara Municipal de Ouro Preto
Protocolo

N°
Corresponaencia Recema
Em 	i02_/22—

Ass. 	Hs  e A.(2  0 Min

página 1 /1\

)Q4

de Sessões, 16 de Fevereiro de 2022.

r\p.

	Page 1